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Leistungsdokumentation für das Basispraktikum 
und die Fachpraktika 

 
Persönliche Daten 

Name Vorname 

 

 

Matrikelnummer 

 

 

Unterrichtsfächer 

 

  

Zustelladresse 

 

 

Telefonnummer 

 

 

E-Mail (nur Uni-Account) 

 

 

Basiskompetenzen 2 

Semester 
 

LV-Nummer/Gruppe 
 

Leiter/in 
 

Basispraktikum 

Schulen (Bezeichnung und Ort) 

 

 

Betreuungslehrer/innen 

(Name und e-Mail) 

 

Fachpraktikum 1 

Schulen (Bezeichnung und Ort) 

 

 

Betreuungslehrer/innen 

(Namen und e-Mail) 

 

Fachpraktikum 2 

Schulen (Bezeichnung und Ort) 

 

 

Betreuungslehrer/innen 

(Namen und e-Mail) 

 

 
INSTITUT FÜR LEHRER/INNEN/BILDUNG UND SCHULFORSCHUNG 

UNIVERSITÄT INNSBRUCK 
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Basispraktikum 

Inhalte Detailangaben 

Bereich 1 Unterrichtsbesuche 

Datum, Stunde, Schule, Klasse, Betreuungslehrer/in, Thema 

1 
 

2 
 

3 
 

4 Stunden Unterrichtsbesuche mit 
Beobachtungsaufträgen 

4 
 

Datum, Zeit, Schule, Betreuungslehrer/in 

1 
 

2 Stunden Vor- und Nachbereitung 
der Unterrichtsbesuche und Beo-
bachtungsaufträge 

2 
 

Bereich 2 Unterrichtsarbeiten 

Datum, Stunde, Schule, Klasse, Betreuungslehrer/in, Thema 

1 
 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

4-6 Stunden selbstständige Unter-
richtsarbeit, davon eventuell 1-2 
Stunden fachübergreifend oder fach-
fremd, wenn erforderlich 

6 
 

Datum, Zeit, Schule, Betreuungslehrer/in 
 

1 
 

2 
 

3 
 

5-6 Stunden Vor- und Nachbereitung 
der selbstständigen Unterrichtarbeit 

4 
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5 
 

6 
 

Bereich 3 Projektarbeit 

Datum, Zeit, Schule, Thema 
 

1 
 

2 
 

3 
 

8 Stunden Recherche(n) und Pro-
jektplanung 
• Durchführung von Recherche-

aufgabe(n) 
• Erstellung, Vorlage und Bespre-

chung eines Projektentwurfs 

4 
 

Bereich 4 Wahlpflicht 

Beschreibung der Tätigkeit im jeweiligen Bereich 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

Bis 5 Stunden Wahlpflichtbereich 

5 
 

Gesamtstundenzahl  
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Fachpraktikum 1 

Inhalte Detailangaben 

Bereich 1 Unterrichtsbesuche 

Datum, Stunde, Schule, Klasse, Betreuungslehrer/in, Thema 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

8-10 Stunden Unterrichtsbesuche mit 
Beobachtungsaufträgen einschließ-
lich Vor- und Nachbereitung 

10 
 

Bereich 2 Unterrichtsarbeiten 

Datum, Stunde, Schule, Klasse, Betreuungslehrer/in, Thema 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 Stunden selbstständige Unter-
richtsarbeiten in ganzen Einheiten 
(davon mindestens 3 auf einander 
folgend) 

5 
 



Universität in Innsbruck ILS Formales Element des ILS Gesamtportfolios 

Leistungsdokumentation Studienjahr 2008/2009 Seite 5 
Basispraktikum  und Fachpraktika 

 
Datum, Stunde, Schule, Klasse, Betreuungslehrer/in, Thema 
 

1 
 

2 
 

3 
4 

 
 

5 Stunden selbstständige Unter-
richtsarbeiten, wenn nötig in Teilein-
heiten 

5 
 

Datum, Zeit, Schule, Betreuungslehrer/in 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

5-10 Stunden Vor- und Nachberei-
tung der selbstständigen Unter-
richtsarbeit 

10 
 

Bereich 3 Projektarbeit 

Im Fachpraktikum 1 und/oder 2: 
6-10 Stunden Projektarbeit mit Vor-
lage oder Präsentation eines Fort-
schrittsberichts 

Datum, Zeit, Schule, Stundenzahl 
 

Bereich 4 Schulleben 

Datum, Zeit, Schule, Beschreibung der Tätigkeit 
 

Mindestens 5 Stunden Teilnahme am 
Schulleben 

1 
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2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

Bereich 5 Wahlpflicht 

Beschreibung der Tätigkeit im jeweiligen Bereich 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

5-12 Stunden Wahlpflichtbereich 

12 
 

Gesamtstundenzahl  
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Fachpraktikum 2 

Inhalte Detailangaben 

Bereich 1 Unterrichtsbesuche 

Datum, Stunde, Schule, Klasse, Betreuungslehrer/in, Thema 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

8-10 Stunden Unterrichtsbesuche mit 
Beobachtungsaufträgen einschließ-
lich Vor- und Nachbereitung 

10 
 

Bereich 2 Unterrichtsarbeiten 

Datum, Stunde, Schule, Klasse, Betreuungslehrer/in, Thema 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 Stunden selbstständige Unter-
richtsarbeiten in ganzen Einheiten 
(davon mindestens 3 auf einander 
folgend) 

5 
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Datum, Stunde, Schule, Klasse, Betreuungslehrer/in, Thema 
 

1 
 

2 
 

3 
4 

 
 

5 Stunden selbstständige Unter-
richtsarbeiten, wenn nötig in Teilein-
heiten 

5 
 

Datum, Zeit, Schule, Betreuungslehrer/in 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

5-10 Stunden Vor- und Nachberei-
tung der selbstständigen Unter-
richtsarbeit 

10 
 

Bereich 3 Projektarbeit 

Im Fachpraktikum 1 und/oder 2: 
6-10 Stunden Projektarbeit mit Vor-
lage oder Präsentation eines Fort-
schrittsberichts 

Datum, Zeit, Schule, Stundenzahl 
 

Bereich 4 Schulleben 

Datum, Zeit, Schule, Beschreibung der Tätigkeit 
 

Mindestens 5 Stunden Teilnahme am 
Schulleben 

1 
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2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

Bereich 5 Wahlpflicht 

Beschreibung der Tätigkeit im jeweiligen Bereich 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

5-12 Stunden Wahlpflichtbereich 

12 
 

Gesamtstundenzahl  

 


